MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

Campus Viana

RESULTADO PRELIMINAR – APURAÇÃO 22/01/2025 a 21/03/2025

A Coordenação de Extensão do Instituto Federal do Espírito Santo (Ifes) - Campus

Viana, no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO PRELIMINAR

do Edital de Chamamento Público para habilitação de Agentes Culturais Coletivos

referente à apuração do primeiro bimestre do Edital 007/2023 (FASE III), conforme

previsto em seu ítem  7.1.

1. Itajubá

2. Santa Arte

3. Batalha do Castelo

4. Mulheres do Underground

5. Arte Livre

6. Crias 3D

7. Coletivo Flores de Dênde

8. Núcleo de Produção Digital Jovem - NPDJ

9. Instituto Esconderijo

10. Associação Cultural Andora

11. ALETRA

12. Grupo Estirpe

13. Coletivo Biosfera

14. CRIA - Coletivo Regional de Iniciação Artística

15. Na Cadência da Ginga

16. Grupo Lacarta Circo Teatro

17. Elas Tramam

18. Instituto Revelando Talentos

19. Projeto Oficina da Cultura

20. Lixo Zero Capixaba

21. Pandora Da Luz Ateliê

22. Aviso tá On

23. Sinestesia - Criatividade Coletiva

24. Coletivo Formate

25. Coletivo Conscientiza Piapitangui

26. Kasa Raiz

27. Coletivo Socioambiental Sementes da Gratidão

28. VilaTube

29. Movimento Cultural Tambores Esperança

30. Cidade para Todos

31. Facção in-Versa

32. Museu Virtual Marítimo do Extremo Oriente do Extremo Oriente das Américas

33. Instituto das Pretas

34. Sarau da Barão

35. Arvore Casa das Artes

36. Evas Negras

37. Coletivo Cultura Bethânia

38. Coletivo Afoxé

39. Coletivo Arte no Bairro

40. Trio EntreVentres

41. Cine Por Elas

42. Museu Vivo da Barra do Jucu

43. Casa de Rabisco

44. Casa da Escada

45. Projeto Sinergias

46. ACALME  (Ampliação do Cuidado, com Arte, Livros/Leitura e Mediação)

47. Pop&Jazz Orquestra – Ifes

48. Gastação Infinita

49. O Quinze

50. Edu.Cast

51. Bloco Amigos da Onça

52. Bonde Criativo

53. Frente Capixaba de Artistas e Produtores Culturais – FCAPCULT

54. Coletivo Macuá

55. Espírito Criativo

56. Rede Urbana Capixaba de Agroecologia (RUCA)

57. Belas Artes Projetos Culturais

58. Coletivo Watu

59. Agência de Desenvolvimento Social Jovem – ADESJOVEM

60. Artedatialu

61. Do Bit ao Game

62. Biblioteca Livre Coqueiral

63. Ferramentas Espiritual

64. Coletivo Cultura Bantu do ES (CCB/ES)

65. Clube do Minecraft

66. Stúdio 3

67. Lab Nomades

68. Associação de Moradores Cultural, Esportiva e Social do Bairro Elias Bragatto

69. Oficina de Produção de Instrumentos Musicais (OPIM)

70. Coletivo Mestiço

71. Associação de Moradores Cultural  esportivo e social do bairro São Benedito

72. Coletivo de Fortalecimento e Empoderamento da População Negra do Sul do

Estado – ES

73. Coletivo Aba Tyba Cultura e Paz

74. Refazenda: Educação Terapêutica e Cultura